14  diário oficial Nº 34.845 Quinta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2022

GaBiNETE do SEcrETário dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica.
Belém, 25 de janeiro de 2022.
rÔMUlo rodoValHo GoMES
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 753948
Portaria N° 111 de 25 de JaNeiro de 2022
o Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da constituição
Estadual, e;
coNSidEraNdo o disposto no decreto Nº 991, de 24 de agosto de 2020 no
capítulo Xii, acerca das disposições para aquisição de combustível, no art. 26º;
rESolVE:
art. 1º - designar os servidores abaixo relacionados, para atuarem como
Gestor de Frota e Equipe de Apoio / Perfil Consulta, junto a Secretaria de
Estado de Saúde Pública, no Sistema de Gestão de abastecimento da frota
de Veículos Oficiais do Estado.

dadoS doS SErVidorES PErfil carGo
Nome completo: JEfErSoN NErY MoNTEiro TorrES

cPf: 604.807.932-04
Matrícula: 5955735-1

E-mail: jefferson.monteiro@sespa.pa.gov.
br

Telefone comercial: 97400-8587

GESTor dE
froTa

dirETor dE HoSPiTal
rEGioNal

Nome completo: ETiaNE dE SoUZa fErrEira
cPf: 670.355.232-00

Matrícula: 54194776-1
E-mail: etiane.ferrreira@sepa.pa.gov.br

Telefone comercial: 4006-4217

EQUiPE dE
aPoio aGENTE adMiNiSTraTiVo

Nome completo: roSaNGEla do Socorro SaMPaio PiNHEiro
cPf: 282.472.722-53
Matrícula: 5160650-1

E-mail: rosangela.pinheiro@sespa.pa.gov.
br

Telefone comercial: 4006-4217

EQUiPE dE
aPoio aGENTE adMiNiSTraTiVo

Nome completo: SUSaN BarroS doS SaNToSo liVEira
cPf: 793.737.802-63
Matrícula: 5957921-1

E-mail: susanbarros30@gmail.com
Telefone comercial: 4006-4217

EQUiPE dE
aPoio aGENTE adMiNiSTraTiVo

art. 2º - os efeitos desta portaria entram em vigor na data de sua publicação.
rEGiSTrE- SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
GaBiNETE do SEcrETário dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica.
Em 25 de Janeiro de 2022.
rÔMUlo rodoValHo GoMES
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 753947

terMo aditiVo a coNtrato
.

15º termo aditivo ao contrato de Gestão Nº 005/sesPa/2017
Processo: 2020/616247
objeto: o presente instrumento tem por objeto o repasse de valores, a
título de investimento, visando o processo para reparo do equipamento
de raio-X fiXo SiEMENS do Hospital regional Público da Transamazô-
nica- altamira –Pa, no valor total de r$ 159.423,79 (cento e cinquenta e
nove mil, quatrocentos e vinte e três reais e setenta e nove centavos) em
parcela única.
Valor Total: r$ 159.423,79 (cento e cinquenta e nove mil, quatrocentos e
vinte e três reais e setenta e nove centavos)
data de assinatura: 17/01/2022
dotação orçamentária: 8877 Elemento de despesa: 445042;
fonte de recurso: 0103/0303/0149/0349/0101/0301
contratado: aSSociaÇÃo BENEficENTE dE aSSiTENcia Social E HoS-
PiTalar- Pro SaUdE
End.: avenida Brigadeiro Eduardo Gomes s/n Bairro São Sebastião cEP
68372020 altamira/Pa
ordenador: ariel dourado Sampaio Martins de Barros-
Secretário adjunto de Gestão administrativa.

Protocolo: 754008
7º termo aditivo contrato de Gestão Nº 001/sesPa/2021
Processo: 2022/21909
objeto: o presente instrumento tem por objeto a prorrogação da vigência
contratual pelo prazo de 12 (doze) meses, iniciando em 25 de janeiro de
2022 e finalizando em 24 de janeiro de 2023, sendo assegurado o repasse
financeiro de doze parcelas mensais de até R$ 11.971.299,74 (onze mi-
lhões, novecentos e setenta e um mil, duzentos e noventa e nove reais e
setenta e quatro centavos), pelo custeio dos serviços previstos no contrato
de Gestão.
Valor Total: Mantem-se o valor mensal r$ 11.971.299,74 (onze milhões,
novecentos e setenta e um mil, duzentos e noventa e nove reais e setenta
e quatro centavos).
data de assinatura: 21/01/2022
dotação orçamentária: 8877; Elemento de despesa: 335043;
fonte de recurso: 0103/0101/0149/0349/0303/0301
contratado: aSSociaÇÃo dE SaÚdE, ESPorTE, laZEr E cUlTUra- aSElc.
cNPJ: 09.055.340/0001-94.
End.: avenida dos Universitários, nº 3035, Bairro Jardelândia, castanhal-
Pa cEP: 68.746-360
ordenador: ariel dourado Sampaio Martins de Barros-
Secretário adjunto de Gestão administrativa.

Protocolo: 754012

coNVÊNio
.

convênio n°: 02/2022
Processo: 2021/734735
objeto: “aquisição de ambulância”
data de assinatura: 25/01/2022
Vigência: 25/01/2022 a 24/01/2023
dotação orçamentária: dotação orçamentária: 8289; Elemento de des-
pesa: 444042; Pi: 21dEMP00305; fontes: 0103 - 0303 - 0101 – 0301.
Valor Total: r$ 313.000,00 (trezentos e treze mil reais).
Valor concedente: r$ 300.000,00 (trezentos mil reais).
Valor contrapartida: r$ 13.000,00 (treze mil reais).
convenente: Prefeitura Municipal de conceição do araguaia
concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPa
ordenador: rÔMUlo rodoValHo GoMES – Secretário de Estado de Saú-
de Pública.

Protocolo: 754319

FÉrias
.

Portaria N.º 148 de 26 de JaNeiro de 2022
a dirETora dE GESTÃo do TraBalHo E da EdUcaÇÃo Na SaÚdE/dG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº.
039/03.04. 96, coNSidEraNdo o processo 2022/48465;
r E S o l V E:
coNcEdEr 30(trinta) dias de férias regulamentares a servidora Maria
criSTiNa cElEira dE liMa, identidade funcional nº 5748461/2, cargo
de MÉdico, lotada no laboratório central, no período de 01 de fevereiro
de 2022 a 02 de março de 2022, referente ao período aquisitivo de 01 de
agosto de 2019 a 31 de julho de 2020.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
GdV/dirEToria dE GESTÃo do TraBalHo E da EdUcaÇÃo Na SaÚdE /
SEcrETaria dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica, em 26.01.2022.
Simone Gabbay do Nascimento
diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde-em exercício.

Protocolo: 754013
Portaria N° 149 de 26 de JaNeiro de 2022
a diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº039/03.04.1996, pu-
blicada no doE nº. 28.190 de 11.04.1996 e coNSidEraNdo o que dispõe
os artigos 74 a 76, da lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; coNSidE-
raNdo o processo nº 2022/94216;
rESolVE:
iNTErroMPEr, por necessidade de serviço a contar de 25.01.2022, o perí-
odo de gozo das férias do servidor rUi aNdErSoN alcaNTara dE oliVEi-
ra, identidade funcional nº 54190623/1, ocupante do cargo de Motorista,
lotado na Seção de Transportes, concedidas através da Portaria coletiva nº
1.404/11.11.2021, publicada no doE nº 34.764/12.11.2021.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
GdV/dirEToria dE GESTÃo do TraBalHo E da EdUcaÇÃo Na SaÚdE /
SEcrETaria dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica, em. 26.01.2022.
Simone Gabbay do Nascimento.
diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde- em exercício

Protocolo: 754019
Portaria N° 147 de 26 de JaNeiro de 2022
a diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº039/03.04.1996, pu-
blicada no doE nº. 28.190 de 11.04.1996 e coNSidEraNdo o que dispõe
os artigos 74 a 76, da lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; coNSidE-
raNdo o processo nº 2022/96947;
rESolVE:
iNTErroMPEr, por necessidade de serviço a contar de 26.01.2022, o pe-
ríodo de gozo das férias do servidor HiGor riBEiro BorGES, identidade
funcional nº 5899529/3, ocupante do cargo de chefe da divisão de con-
trole de infecção Hospitalar, lotado na divisão de controle de infecção
Hospitalar, concedidas através da Portaria coletiva nº 1.404/11.11.2021,
publicada no doE nº 34.764/12.11.2021.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
GdV/dirEToria dE GESTÃo do TraBalHo E da EdUcaÇÃo Na SaÚdE /
SEcrETaria dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica, em. 26.01.2022.
Simone Gabbay do Nascimento.
diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde- em exercício.

Protocolo: 754000
Portaria N° 146 de 26 de JaNeiro de 2022
a diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº039/03.04.1996, pu-
blicada no doE nº. 28.190 de 11.04.1996 e coNSidEraNdo o que dispõe
os artigos 74 a 76, da lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; coNSidE-
raNdo o processo nº 2022/97834;
rESolVE:
iNTErroMPEr, por necessidade de serviço a contar de 26.01.2022, o pe-
ríodo de gozo das férias do servidor PaUlo cESar VilHENa PaNToJa fi-
lHo, identidade funcional nº 5424030/3, ocupante do cargo de chefe de
Unidade Mista, lotado na diretoria administrativa e financeira, concedidas
através da Portaria coletiva nº 1.404/11.11.2021, publicada no doE nº
34.764/12.11.2021.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
GdV/dirEToria dE GESTÃo do TraBalHo E da EdUcaÇÃo Na SaÚdE /
SEcrETaria dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica, em. 26.01.2022.
Simone Gabbay do Nascimento.
diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde- em exercício.

Protocolo: 753991